
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 45 DEL 11-04-2022
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO N.
173/2021. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 11-04-2022
 

 

1/3ATTO N. 45  DEL 11-04-2022



 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa;

VISTE:

-     la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010 n. 10;

-     la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture
dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;

-     la D.G.R. n. 47 del 4 febbraio 2020 avente ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento III e
del Direttore della Direzione generale per la Salute”;

RICHIAMATA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;

DATO ATTO che:

-     con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 125 del 27 settembre 2021 è stata
approvata la procedura di valutazione comparativa finalizzata al conferimento di complessivi n. 2
incarichi individuali di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 a supporto
a supporto della Direzione generale della Salute per le attività connesse alla Linea Progettuale 2
“Sviluppo dei processi di umanizzazione all’interno dei percorsi assistenziali”.

-     l’Avviso in parola è stato pubblicato nelle forme e nelle modalità previste dalla vigente legislazione in
materia;

-    con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 150 del 20 novembre 2021, nell’approvare
l’elenco dei candidati ammessi alla procedura comparativa, sono stati individuati i componenti della
Commissione valutatrice;

-     con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 173 del 28 dicembre 2021, nel prendere
atto dei verbali predisposti dalla Commissione giudicatrice, è stata approvata la graduatoria relativa alla
procedura comparativa di cui trattasi le cui vincitrici sono risultate essere la dott.ssa Michelina Iannetta e
la dott.ssa Olga Colatruglio;

RICORDATO che a seguito della richiamata DDD n. 173/2021 sono stati sottoscritti i contratti individuali di
lavoro autonomo con la dott.ssa Michelina Iannetta e la dott.ssa Olga Colatruglio, con decorrenza 30
dicembre 2021;

CONSIDERATO che la dott.ssa Zaira Guastaferri, con nota prot. n. 2037/2022 ha presentato istanza di
autotutela per il riesame della propria domanda di partecipazione alla procedura comparativa di cui trattasi;

EVIDENZIATO che con nota prot. n. 21025/2022, il competente Servizio Risorse umane ha trasmesso alla
Commissione valutatrice di cui alla DDD n. 150/2021 l’istanza della dott.ssa Guastaferri;

PRESO ATTO delle valutazioni della Commissione giudicatrice rappresentate nel verbale n. 3/2022 del 7
marzo 2022, trasmesse al Servizio Risorse umane con nota prot. 44258/2022 del 8 marzo 2022, con le
quali sono state confermate vincitrici della procedura di cui trattasi la dott.ssa Michelina Iannetta e la
dott.ssa Olga Colatruglio, mentre alla dott.ssa Guastaferri è stato attribuito un punteggio pari a 43/100;

RITENUTO, conseguentemente, dover prendere atto degli ulteriori lavori della Commissione valutatrice e,
dunque, di poter assumere i consequenziali provvedimenti;

DETERMINA

2/3ATTO N. 45  DEL 11-04-2022



1.   le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo e si intendono di seguito integralmente
riprodotte;

2.   per l’effetto, di prendere atto del verbale n. 3/2022 del 7 marzo 2022, predisposto da parte della
Commissione valutatrice nominata con determinazione n. 150/2021 per la procedura relativa all’Avviso
di cui alla DDD n. 125/2021, allegato al presente atto, del quale costituisce parte integrante e
sostanziale;

3.   di dare atto che, ai sensi del verbale n. 3/2022 e della rivisitata graduatoria, risultano confermate
vincitrici della procedura comparativa di cui trattasi la dott.ssa Michelina Iannetta e la dott.ssa Olga
Colatruglio, mentre alla dott.ssa Zaira Guastaferri è assegnato un punteggio pari a 43/100;

4.   di pubblicare i verbali e le graduatorie sul sito web dell’Amministrazione regionale sezione Albo
pretorio e Amministrazione trasparente > bandi e concorsi;

5.   di rinviare al Servizio Risorse umane per gli adempimenti consequenziali.
IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO

CLAUDIO IOCCA
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 45  DEL 11-04-2022


